

## **Opinia na temat spotkania Stowarzyszenia „Arka” z młodzieżą klas trzecich Gimnazjum w Rudach.**

Spotkanie p. Artura Amendy i pozostałych członków Stowarzyszenia z naszą młodzieżą miało miejsce 23 marca 2004 r w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rudach.

Nasza młodzież wiele już wie na temat ryzyka uzależnień, między innymi dlatego, iż co roku w listopadzie odbywa się w naszej szkole Tydzień Profilaktyki, podczas którego klasy pierwsze gimnazjum mają zajęcia poświęcone nałogowi nikotynizmu, klasy drugie – nadużywaniu alkoholu, a klasy trzecie – narkomanii. Podczas tego tygodnia uczniowie słuchają prelekcji, oglądają filmy i spektakle teatralne o określonej tematyce, a następnie sami realizują projekty (plakaty, piosenki, inscenizacje itp.) My także przeprowadzamy ankietę diagnostyczną na początku Tygodnia oraz ankietę ewaluacyjną po jego zakończeniu. Tydzień Profilaktyki cieszy się w naszej szkole dobrym przyjęciem ze strony uczniów i ich dużym zaangażowaniem. Z wynikami ankiety są zapoznawani uczniowie oraz rodzice. Pedagog szkolny przygotowuje również dla rodziców pogadankę na tematy uzależnień.

Spotkanie z panem Amendą i jego przyjaciółmi stanowiło jednak dla naszej młodzieży zupełnie nowe i silne doświadczenie. Zaproszeni goście zyskali sympatię i wiarygodność dzięki szczerym i wzruszającym opowieściom na temat drogi prowadzącej do uzależnienia, znanej im z autopsji. Dużym atutem gości było posługiwanie się slangiem młodzieżowym, mówienie o rzeczach trudnych, wstydlivych wprost, często dosadnym językiem. Na twarzach uczniów widać było skupienie, wrażliwość na poruszane sprawy, a momentami rozbawienie. Nasi goście „potrząsnęli” naszą młodzieżą uświadamiając jej, że każdy jest narażony na ryzyko uzależnienia i pokazując swoim przykładem, jak łatwo może do tego dojść, że nikt nie jest bezpieczny. Właśnie ten żywy przykład, świadectwo własnego życia oraz żywy i barwny język to największe atuty tego spotkania. To spotkanie, można rzec, zwieńczyło nasze działania profilaktyczne, stanowiło ich najmocniejszy akcent, za co pragniemy serdecznie podziękować.

Najważniejszą i najtrwalszą profilaktykę realizuje na co dzień każda rodzina. Duży wkład wnosi Kościół, szkoła i inne instytucje oświatowe i społeczne oraz prywatne osoby. Wszyscy razem wychowujemy naszą młodzież i każdy nowy sposób dotarcia do młodych ludzi budzi naszą aprobatę i szacunek. Dzięki urozmaiconym metodom i formom działalności profilaktycznej istnieje większa szansa na uratowanie czyjegoś młodego życia przed nałogiem. Spotkanie z panem Amendą jest wydarzeniem jednorazowym o dużym natężeniu emocjonalnym, nasza działalność nie niesie takiego ładunku emocjonalnego, ale jest prowadzona stale i systematycznie przez wiele lat. Obie formy profilaktyki wspierają się uzupełniają, dlatego bardzo liczymy na stałą współpracę ze Stowarzyszeniem. „Kto ratuje jedno życie – ratuje cały świat”.

DYREKTOR  
MGR ADAM PŁOHA

oprac. pedagog szkolny ZSO w Rudach – Marta Depta – na podstawie wywiadów z nauczycielami i uczniami oraz na podstawie ankiet uczniów